ไดใชเวลา
ประมาณ 2 ป โดยผานการกลั่นกรองจากคณาจารยในคณะเกษตรศาสตร และผูเชี่ยวชาญตางสาขาจากสถาบันวิจัย
และสถาบันการศึกษาภายนอกของไทยและตางประเทศ เสนอใหทบวงมหาวิทยาลัยผานการพิจารณารวม 7 ครั้ง จน
ในที่สุดอนุมัติใหเปดสอน โดยครั้งแรกเปดสอนเปนภาษาไทยติดตอกัน 3 ป ระหวางป พ.ศ. 2527-29 (ค.ศ. 1984-86)
และไดมีการทบทวนปรับปรุงเนื้อหากระบวนวิชาจัดเตรียม 1 ป เพ่ือเปดสอนเปนหลักสูตรนานาชาติในป พ.ศ. 2531
(ค.ศ. 1988) เปนตนมา โดยไดรับเงินทุนสนับสนุนจากมูลนิธิฟอรดสําหรับเงินทุนการศึกษาของนักศึกษาตางชาติใน
ภูมิภาคและนักศึกษาไทย
ในขณะนั้น การนําแนวคิดเชิงระบบเขามาในหลักสูตรเกษตรศาสตรไดเกิดขึ้นในเวลาใกลเคียงกันคือ
หลักสูตร Farming System และตอมาเปลี่ยนเปน Agricultural Systems ของสถาบันเทคโนโลยีแหงเอเซีย